Nº 187, quarta-feira, 28 de setembro de 2011 2 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092800211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

-

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502822/2011-5 . Objeto: Aquisição de mobiliário
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/09/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 28/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 10/10/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.086/2010-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Tra-
balhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF. OBJETO: prestação
de serviços de auxiliar de arquivo. MODALIDADE: Dispensa de
Licitação - DI. CONTRATO: DI-002/2011. FUNDAMENTO: artigo
24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 27.380,16.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2011NE000659, de
24/03/2011. ASSINATURA: 27/09/2011. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Sandro Torres Avelar, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.208/2011. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da empresa MENTHOR CONSULTO-
RIA ORGANIZACIONAL, CAPACITAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA., para realização do curso 'PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E
MODELO DE GESTÃO'. Valor Total: R$ 41.300,00 (quarenta e um
mil e trezentos reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art.
13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 26 de setembro de
2011, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, por GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

EDITAL DE 27 DE SETEMBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o
limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área Administrativa
Nº de vagas: 1 (uma)
Candidatos convocados para manifestação: SORAYA AL-

VES BATISTA (101º lugar), SERGIO GUSTAVO DE MIRANDA
(102º lugar), LUCIANA PIRES FARIA LIMA (104º lugar), VIVIAN
GONÇALVES LOPES (105º lugar).

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa
Nº de vagas: 10 (dez)
Candidatos convocados para manifestação: JOSUE CALIS-

TO DE OLIVEIRA (481º lugar), FABIANA MIRCIA SILVA AMA-
RAL (482º lugar), ROGERIO MARTINS DE ARAUJO WENCE-
LEWSKI (483º lugar), ELIAS NEVES ALENCAR (484º lugar),
BRUNO ORSI TEIXEIRA (485 º lugar), FRANCISCO JOSE DA
SILVA JUNIOR (486º lugar), MARIANA SOUSA CURVO (487º
lugar), JOÃO EVANGELISTA VIEIRA BARRETO (488º lugar),
PERCILIA AFONCO SILVA ROHDEN (490º lugar), BENEDITO
JOSIBERTO DO NASCIMENTO (491º lugar), ALEXANDRE NAS-
CIMENTO DOS SANTOS ROZYCKI (492º lugar), PATRICIA DE
OLIVEIRA NOBREGA (493º lugar), CARLOS LEANDRO CAME-
JO DE SOUZA (494º lugar), LEONARDO FERREIRA RIERA (495º
lugar), STEFANIA RODRIGUES DE MENEZES (496º lugar), DAVI
CESAR ALVES LIMA (497º lugar), ROBERTO MARQUES DE
SOUSA (498º lugar), DANIELLA GUIRELLI SIMÕES DE OLI-
VEIRA (499º lugar), LARYSSA ROCHA DE SOUZA MAIA (501º
lugar), JEFFERSON AMARO DE ALMEIDA (503º lugar), FRAN-
CIO COELHO BASTOS SARAIVA (506º lugar), ANA SARA MEN-
DES ROSA (507º lugar), GERUSA DE CASTRO ANDRADE CAR-
VALHO (508º lugar), CAROLINA DA CUNHA SILVA (509º lugar),
EDER FRANCISCO DE ASSIS MARTINS (510º lugar), BIANCA
NOGUEIRA DO NASCIMENTO LIMA COSTA (511º lugar), CRIS-
TINA CARRIJO GALVAO (512º lugar), SIDNEY CARLOS FER-
REIRA SOUSA (513º lugar), GUILHERME MEDEIROS FERNAN-
DES (514º lugar), MARCIO BERNARDO DE ARAUJO (515º lu-
gar), NANCY TRINDADE OLIVEIRA (516º lugar), FADUA HE-
LOU NETTO (517º lugar), LUCIA SILVA ROLA (518º lugar), FER-
NANDO DIAS MACHADO (519º lugar), DIRLEY MALDONADO
(520º lugar), JULIANA AUGUSTA DOS SANTOS RIBEIRO (521º
lugar), THIAGO DE OLIVEIRA SOUZA (522º lugar), GLORIA RA-
QUEL BASTOS VINHOTE (523º lugar), PATRICIA DE ALMEIDA
PINTO (524º lugar), HUGO SEVILHA LEITE (525º lugar),.

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o TRT 10ª
Região, permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados
deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral